
__________________________________________________________________________________________________________ 

Responsabile del SUAP: Dott.ssa Mariarosa Rizzetto   e-mail: area.amministrativa@comune.gruaro.ve.it 

Responsabile del procedimento: Geom. Bortolami Giancarlo  e-mail: ufficiotecnico@comune.gruaro.ve.it 

 

            COMUNE DI GRUARO (VE) 
Piazza E. Dal Ben 9 – 30020 GRUARO 

C.F. e P.I. 00311380273 
Tel. 0421/206371 – 206372  fax 0421/208413 

e-mail certificata: comune.gruaro.ve@pecveneto.it 
sito internet: www.comune.gruaro.ve.it 

 

Prot. 7201         Gruaro, lì 18  settembre 2021 
 
OGGETTO: CONVOCAZIONE CONFERENZA DI SERVIZIO SIMULTANEA E SINCRONA, IN-
DETTA AI SENSI DELL’ART. 4 DELLA L.R. 55/2012 E ART. 8 DEL D.P.R. 160/2010 
PERL’ACQUISIZIONE DEI PARERI DI COMPETENZA SUL PROGETTO PRESENTATO DALLA 
DITTA ATENA S.P.A. PER I LAVORI DI COSTRUZIONE DI UN NUOVO EDIFICO PRODUTTI-
VOIN AMPLIAMENTO AL COMPLESSO INDUSTRIALE DELLA DITTA MEDESIMA IN AREA 
CENSITA AL CATASTO TERRENI FOGLIO N. 16 MAPPALI N. 608, 612 E 618, IN VARIANTE 
AL PIANO DEGLI INTERVENTI (P.I.) VIGENTE. 

 
 
AL SIG. SINDACO 
DEL COMUNE DI GRUARO –SEDE 
 
AL COMANDANTE DEL CORPO UNICO 
DI POLIZIA LOCALE DEL PORTOGRUARESE 
Tramite Suap 
 
ALL'UFFICIO EDILIZIA PRIVATA 
DEL COMUNE DI GRUARO –SEDE 
 
AL 
CONSORZIO DI BONIFICA VENETO 
ORIENTALE 
Tramite Suap 
 
ALLA LIVENZA TAGLIAMENTO ACQUE 
SPA 
Tramite Suap 
 
ALLA DITTA ATENA S.P.A. 
Tramite Suap 
 
ALL’ ARCH. FILIPPO TONERO 
Tramite Suap 
 

IL RESPONSABILE 
DELLO SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 
 Vista l’istanza del Sig. Barbuio Mauro, nato a Udine (UD) il 01.08.1961 e residente a Porto-
gruaro (VE), Via Zambaldi n. 9, in qualità di legale rappresentante della ditta ATENA S.p.A. con 
sede a Gruaro (VE) in Via A. De Gasperi n. 52, presentata in data 08/07/2021, prot. n. 
5390/5391/5392/5393/5394, con la quale ha attivato il procedimento per il rilascio del Provvedi-
mento unico di cui agli artt. 7 e 8 del DPR 160/2010 mediante il portale SUAP Pratica n. 
02325200273-07072021-0857, per la costruzione di un nuovo edifico produttivo in ampliamento al 
complesso industriale della ditta medesima, in area censita al catasto terreni foglio n. 16 mappali n. 



__________________________________________________________________________________________________________ 

Responsabile del SUAP: Dott.ssa Mariarosa Rizzetto   e-mail: area.amministrativa@comune.gruaro.ve.it 

Responsabile del procedimento: Geom. Bortolami Giancarlo  e-mail: ufficiotecnico@comune.gruaro.ve.it 

608, 612 e 618, in deroga al Piano degli Interventi, invocando l'applicazione dell'art. 4 della L.R. 
55/2012; 
 Considerato che, da un'approfondita ed attenta analisi della normativa regionale, l'inter-
vento proposto dalla ditta rientra nella fattispecie disciplinata dall'art. 4 della L.R. 55/2012 in 
quanto la variante urbanistica richiesta, che interessa un terreno di circa 13.800,00 mq attualmente 
inserito nel vigente Piano degli Interventi in ZTO “D2 (produttivo di espansione soggetto a com-
parto obbligatorio), intende riclassificare tale terreno in ZTO “D1” (produttivo di completamento) 
per permettere l’ampliamento di una esistente azienda industriale, con conseguente modifica del 
perimetro del comparto produttivo unitario PN10; 
 Tenuto conto che per poter dare seguito alla suddetta istanza, è necessario procedere ai 
sensi dell’art. 4 della L.R. n. 55/2012 e art. 8 del D.P.R 160/2010, all’indizione della Conferenza dei 
Servizi, di cui agli art. 14 e seguenti della Legge 241/1990, per l’acquisizione contestuale di pareri, 
autorizzazioni, nulla osta ed assensi in base alla normativa vigente degli Enti interessati anche ai 
fini dell’eventuale attivazione del procedimento V.A.S. ai sensi dell’art. 12, comma 2, del D.Lgs. 
152/2006; 
 Tenuto conto che il D.P.R. 160/2010 individua lo scrivente Ente quale amministrazione ti-
tolare delle competenze sul procedimento in oggetto e considerata la particolare complessità delle 
determinazioni da assumere; 
Ritenuto pertanto opportuno e necessario procedere all'acquisizione dei pareri, intese, concerti, 
nulla osta od altri atti di assenso, mediante la partecipazione contestuale dei rappresentanti delle 
Amministrazioni competenti coinvolte; 
 Dato atto che in data 11/08/2021 si è svolta regolarmente la prima seduta della conferenza 
in cui è stato disposto di sospendere i lavori non conclusi e di rimettere la conclusione del proce-
dimento per la formalizzazione della prevista determinazione ad una seconda convocazione della 
conferenza di servizi una volta acquisto il parere di Verifica Facilitata di Sostenibilità Ambientale 
(VFSA) dalla Regione Veneto e le integrazioni di cui al verbale del 11/08/2021; 
 Viste le integrazioni documentali pervenute in data 12/08/2021 e 13/09/2021; 
 Visto il parere favorevole n. 213 - VFSA del 14/09/2021 della Commissione Regionale VAS 
– Autorità Ambientale per la valutazione ambientale strategica della Regione Veneto; 
 

INDICE 
 

la Conferenza dei servizi decisoria ai sensi dell'art. 14, co.2, per gli effetti dell'art. 14 bis, co.7, Legge 
n. 241/1990 e ss.mm.ii., da effettuarsi in forma simultanea ed in modalità sincrona ex art. 14 ter, 
Legge n. 241/1990, 

CONVOCA 
 

 in data 24 settembre 2021 alle ore 9.00 presso la sede municipale del Comune di Gruaro, Sala 
Consiliare – Piazza Egidio Dal Ben n. 9,  la seconda seduta della Conferenza decisoria per l’esame 
del progetto per la costruzione di un nuovo edifico produttivo in ampliamento al complesso indu-
striale della ditta ATENA S.p.A., in area censita al catasto terreni foglio n. 16 mappali n. 608, 612 e 
618, in deroga al Piano degli Interventi, invocando l'applicazione dell'art. 4 della L.R. 55/2012; 
 
La presente convocazione è redatta in formato digitale e viene trasmessa per via telematica secon-
do le disposizioni di cui al comma 2 art. 14-ter della L. 241/90 e s.m.i. alle amministrazioni pubbli-
che a cui competono gli endoprocedimenti amministrativi, dando atto che la documentazione per 
l’esame del progetto è interamente disponibile alle amministrazioni in indirizzo sul sito internet 
come di seguito specificato. 
Ai sensi dell’art. 39 del D.Lgs. 33/2013 tutto il materiale inerente la richiesta di variante urbanistica 
attivata con procedimento di sportello unico imprese (art. 4 L.R. 55/2012) è pubblicato all’indirizzo 
web: http://www.comune.gruaro.ve.it/c027029/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/220 . 

 



__________________________________________________________________________________________________________ 

Responsabile del SUAP: Dott.ssa Mariarosa Rizzetto   e-mail: area.amministrativa@comune.gruaro.ve.it 

Responsabile del procedimento: Geom. Bortolami Giancarlo  e-mail: ufficiotecnico@comune.gruaro.ve.it 

Si fa presente che le Amministrazioni coinvolte sono tenute a partecipare alla riunione o a rendere 
le proprie determinazioni relative alla decisione oggetto della Conferenza entro la data fissata per 
la riunione in modalità sincrona e simultanea. Tali determinazioni sono formulate in termini di as-
senso o dissenso congruamente motivato e indicano, ove possibile, le modifiche progettuali even-
tualmente necessarie ai fini dell'assenso. 
Le prescrizioni o condizioni eventualmente indicate ai fini dell'assenso o del superamento del dis-
senso sono espresse in modo chiaro e analitico e specificano se sono relative ad un vincolo derivan-
te da disposizione normativa o da un atto amministrativo generale ovvero discrezionalmente ap-
poste per la migliore tutela dell'interesse pubblico. 
L'eventuale mancata partecipazione o comunicazione della determinazione di cui sopra entro tale 
termine, ovvero la comunicazione di una determinazione priva dei requisiti indicati, equivalgono 
ad assenso senza condizioni. Restano ferme le responsabilità dell'amministrazione, nonché quelle 
dei singoli dipendenti nei confronti dell'amministrazione, per l'assenso reso, ancorché implicito. 
Si rammenta che ciascun soggetto od amministrazione convocato alla riunione è rappresentato da 
un unico soggetto abilitato ad esprimere definitivamente ed in modo univoco e vincolante la posi-
zione dell'amministrazione s essa su tutte le decisioni di competenza della conferenza, pertanto si 
prega di inviare tramite mail di seguito riportata l'indicazione del nominativo e della qualifica del 
rappresentante. 
Alla Conferenza dei Servizi è chiamato a partecipare il legale rappresentante o suo delegato della 
ditta ATENA S.p.A., il progettista arch. Filippo Tonero ed eventuali consulenti incaricati dalla Dit-
ta e /o dal citato professionista. 
Alla Conferenza dei Servizi può intervenire qualunque soggetto, portatore di interessi pubblici o 
privati, individuali o collettivi nonché i portatori di interessi diffusi costituiti in associazioni o co-
mitati, cui possa derivare un pregiudizio dalla realizzazione del progetto di che trattasi. 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione della presente Convocazione all’Albo Pretorio e nel sito web del Comune di 
Gruaro, sezione amministrazione trasparente al fine di renderne pubblica l’indizione ai portatori di 
interessi pubblici e privati, individuali o collettivi, nonché portatori di interessi diffusi, secondo 
quanto previsto dalle norme vigenti. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SUAP 
Dott.ssa Mariarosa Rizzetto 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-09-18T10:55:57+0000
	Rizzetto Mariarosa




